ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению доходов и снижению задолженности в бюджет и внебюджетные фонды и легализации заработной платы
[bookmark: _GoBack]29.01.2018
11-00 часов									                          №1

Заместитель председателя комиссии:
Нагорная Елена Михайловна – руководитель  управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

Секретарь комиссии:
Готовкина Олеся Михайловна – главный специалист отдела планирования и муниципального заказа управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

Члены комиссии:

Ковалева Анна Александровна  – исполняющая обязанности руководителя управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

Давыдова Наталья Анатольевна – руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Туруханском районе ГУ – УПРФ в Емельяновском районе Красноярского края (межрайонная);

Игнатенко Александр Александрович – руководитель территориального управления администрации Туруханского района;

Семенова Анна Николаевна – начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;

Конищев Валерий Викторович – начальник юридического отдела администрации Туруханского района;

Повестка дня:
1. Рассмотреть представленную информацию управлением социальной защиты населения администрации Туруханского района  и филиала №7 ГУ – ФСС РФ за II квартал 2017 года, об организациях нарушивших требования трудового законодательства.
2. О причинах выплаты работникам организаций заработной платы в размере ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и планируемых мерах по ее увеличению.

Выступили:
Заместитель председателя комиссии Е.М. Нагорная ознакомила комиссию с информацией представленной управлением социальной защиты населения администрации Туруханского района и филиала №7 ГУ – ФСС РФ.
Комиссия в ходе своей работы руководствовалась Порядком информационного взаимодействия и организации работы территориальных комиссий по легализации заработной платы во внебюджетном секторе экономики края, доведенного письмом Министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 03.02.2014 №209 (далее – Порядок).

Решили:
1. Ввиду территориальных особенностей мест дислокации хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на территории Туруханского района, работодателям допустивших нарушения, направить информационные письма:
- об обеспечении уровня заработной платы не ниже установленного Региональным соглашением «О минимальной заработной плате в Красноярском крае», согласно которому с 01.01.2017 размер минимальной заработной платы в Туруханском районе увеличивается в среднем до 20 991 рублей.
- с целью рассмотрения и урегулирования сложившейся ситуации направить обоснованные пояснения выплаты низкой заработной платы работникам и (или) уведомить о выполненных мерах, направленных на соблюдение требований действующего трудового законодательства, а так же копии штатного расписания.
2. Продолжить осуществление взаимодействия администрации Туруханского района и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, согласно Порядка.

Заместитель
председателя комиссии                                               	                     Е.М. Нагорная

Секретарь комиссии                                                                 	        	О.М.Готовкина